

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Taino Properties ApS**

**C/O ØENS Ejendomsadministration A/S, Lergravsvej 59, st., 2300 København**

**CVR-nr. 39 12 05 42**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2023.

---

Larissa Bochineck  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Taino Properties ApS C/O ØENS Ejendomsadministration A/S Lergravsvej 59, st. 2300 København
	CVR-nr.: 39 12 05 42 Stiftet: 27. november 2017 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Bestyrelse</b>	Martin Bochineck Larissa Garcia Bochineck
<b>Direktion</b>	Larissa Garcia Bochineck
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere og administrere fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav i niveauet 2,65 - 3,0 % er dagsværdien for ejendommene mio.kr. 150. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio.kr. -10,2 og ca. mio.kr. 15,0.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.517 t.kr. mod 2.624 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 3.032 t.kr. mod 886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.516.517</b>	<b>2.624.279</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-186.090	273.991
1 Personaleomkostninger	-430.998	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.899.429</b>	<b>2.898.270</b>
Andre finansielle indtægter	4.043.509	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.054.315	-1.762.289
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.888.623</b>	<b>1.135.981</b>
Skat af årets resultat	-856.202	-250.000
<b>Årets resultat</b>	<b>3.032.421</b>	<b>885.981</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.032.421	885.981
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.032.421</b>	<b>885.981</b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	150.000.000	150.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000.000</u>	<u>150.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>150.000.000</u></b>	<b><u>150.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.793	88.093
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	344.432
Andre tilgodehavender	<u>1.092.991</u>	<u>1.407.638</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.200.784</u>	<u>1.840.163</u>
Likvide beholdninger	<u>914.771</u>	<u>766.391</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.115.555</u></b>	<b><u>2.606.554</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>152.115.555</u></b>	<b><u>152.606.554</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	19.279.714	16.247.292
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.279.714</u></b>	<b><u>22.247.292</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.246.000	3.680.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.246.000</u></b>	<b><u>3.680.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	42.335.086	46.596.414
Deposita og forudbetalt husleje	1.134.381	1.139.132
Gæld til tilknyttede virksomheder	76.947.342	76.311.477
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>120.416.809</u>	<u>124.047.023</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	924.190	1.458.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	241.176	296.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.370	205.678
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	-1
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	290.202	0
Anden gæld	158.749	181.494
Periodeafgrænsningsposter	487.345	490.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.173.032</u>	<u>2.632.239</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>122.589.841</u></b>	<b><u>126.679.262</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>152.115.555</u></b>	<b><u>152.606.554</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2022	6.000.000	16.247.293	22.247.293
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.032.421	3.032.421
	<b>6.000.000</b>	<b>19.279.714</b>	<b>25.279.714</b>

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	422.225	0
Andre omkostninger til social sikring	3.976	0
Personaleomkostninger i øvrigt	4.797	0
	<b>430.998</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	131.562.792	131.836.783
Tilgang i årets løb	186.090	933.629
Afgang i årets løb	0	-1.207.620
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>131.748.882</b>	<b>131.562.792</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	18.437.208	18.163.217
Årets regulering til dagsværdi	-186.090	273.991
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>18.251.118</b>	<b>18.437.208</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>150.000.000</b>	<b>150.000.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 velbeliggende boligejendomme i indre by i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent siden selskabets stiftelse. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	2,65-3,0%	2,4-2,9%

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 150.000 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 10.200 t.kr.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
	kr.	kr.
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	43.259.276	48.054.414
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-924.190</u>	<u>-1.458.000</u>
	<b><u>42.335.086</u></b>	<b><u>46.596.414</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>38.815.838</u>	<u>40.821.000</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter, 43.259 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 150.000 t.kr. Der er tillige tinglyst pantebrev som henstår som afgiftspantebreve med t.kr. 15.600.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Taino Ventures ApS, CVR-nr. 25367952, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
